执行董事

李志勇 经理 男 中国 福建 无 无

李国 监事 男 中国 重庆 无

永辉超市股份有限公

司副总裁兼第一业务

集群总经理，中百控

股集团股份有限公司

董事，重庆永辉经理，

湖北永辉中百超市有

限公司董事长。

截至本报告书签署日的最近五年内，上述人员不存在受到过与证券市场相关

的行政处罚、刑事处罚情形，也不存在涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或仲

裁的情况。

四、信息披露义务人拥有其他上市公司股份情况

截至本报告书签署日，除中百集团外，永辉超市还直接持有联华超市股份有

限公司（联华超市，0980.HK）21.17%的股份；不存在其他在境内、境外其他上

市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

五、信息披露义务人所涉处罚、诉讼和仲裁情况

信息披露义务人最近五年内未受过与证券市场相关的行政处罚、刑事处罚，

也不存在涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

六、信息披露义务人收购上市公司股份的资格

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在以下情形：

（一）负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

（二）最近三年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

（三）最近三年有严重的证券市场失信行为；

19

（四）法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市的其他情形。

根据《上市公司收购管理办法》第六条，信息披露义务人具有收购上市公司

股份有资格。

20

第三节本次股份增持目的及决定

一、本次交易的目的

信息披露义务人增持中百集团是出于对前期投资的价值维护、商业资源的整

合、升级以形成规模经济效力而进行的策略投资。

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内继续增持中

百集团股票的可能，或根据市场变化情况在法规允许的范围内减持中百集团股份，

并在未来若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按照相关法律法规的规定

及时履行信息披露义务。

二、本次权益变动的有关决定

2017 年 5 月 26 日，永辉超市董事会通过通讯方式研究并作出决定，同意以

二级市场购买股票的方式继续增持中百集团。

21

第四节权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有中百集团流通股170,255,458

股，占中百集团总股本的 25%。

二、本次权益变动的方式

信息披露义务人系通过深圳证券交易所集中竞价交易系统买入中百集团股

票。

三、信息披露义务人持股情况

股东名称
本次权益变动其前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

重庆永辉 68,202,800 10.01% 102,253,943 15.01%

永辉物流 34,042,125 5.00% 34,042,125 5.00%

永辉超市 33,959,390 4.99% 33,959,390 4.99%

合计 136,204,315 20.00% 170,255,458 25%

四、信息披露义务人所持股份权益的受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的中百集团股票不存在任何权利

限制，包括但不限于股份被质押、冻结的情况。

22

第五节资金来源

信息披露义务人用于增持中百集团股票的资金为公司的自有资金或自筹资

金，不存在直接或间接来源于上市公司及其关联方的情形，资金来源合法合规。

信息披露义务人就相关事项作出如下承诺：“本公司本次增持中百控股集团

股份有限公司股权的资金均来源于本公司合法的自筹资金，未使用来源于中百集

团或其关联方资金，不存在由中百集团提供担保、或者通过与中百集团进行交易

获得资金的情况，不存在任何争议及潜在纠纷。”

23

第六节后续计划

信息披露义务人未来 12 个月内计划如下：

一、对上市公司主营业务改变或者重大调整的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内对上市公司

主营业务进行改变或者重大调整的计划。

二、对上市公司资产和业务处置计划及与他人合资合作计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内对上市公司

资产和业务处置的计划及与他人合资合作计划。

三、对上市公司董事、监事、高级管理人员调整计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无对上市公司董事、监事、高级